

ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ว. ๑ ๕๖๖



สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๙๙ หมู่ที่ ๑๒ ต.เหมืองจี้
อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ๕๑๐๐๐

๑) พกศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งประชาสัมพันธืราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านฝายแป้น (บ้านบวมะกั๋ง) เชื่อมบ้านป่าตองหนองจาง ถึงระยะทาง ๕๑๙.๐๐ เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคาากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะด้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านฝายแป้น (บ้านบวมะกั๋ง) เชื่อมบ้านป่าตอง - หนองจาง ถึงระยะทาง ๕๑๙.๐๐ เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๕๗.๐๐ ตารางเมตร วงเงินงบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-แปดแสนบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้คำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๘๐๒,๕๙๓.๔๗ บาท (-แปดแสนสองพันห้าร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-) เพื่อความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบราคาากลางได้ ดังนั้นเทศบาลตำบลเหมืองจี้ จึงเห็นควรประชาสัมพันธืราคาากลางโครงการดังกล่าวให้รับทราบต่อไป

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธืให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตรี
(ชนิทร พุฒิเศรษฐ์)
นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ
โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๔๒ ต่อ ๑๒๙
โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓
เว็บไซต์ [www. muangjeemunicipality.go.th](http://www.muangjeemunicipality.go.th)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านฝายแป้น (บวกมะกั้ง) เชื่อมบ้านป่าตอง - ทองจาง ถึงระยะทาง 519.00 ม.
บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ฝายจางกว้าง 3.00 ม. ยาว 519.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,557.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน


แบบเลขที่

ประมาณราคา 24 ตุลาคม 2566


ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานฉาบปูนและซุกตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.2 งานซุกหรือคั้นลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	77.85	431.70	33,607.85	1.3642	588.93	45,848.20
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	1,557.00	334.36	520,599.04	1.3642	456.13	710,194.41
	2.2 งานรอยต่อตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	76.50	259.90	19,881.97	1.3642	354.55	27,123.08
	2.3 งานรอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.50	321.60	8,200.76	1.3642	438.72	11,187.36
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกรดแต่ง	ลบ.ม.	77.85	77.59	6,040.38	1.3642	105.85	8,240.42
รวมราคางานก่อสร้าง					588,330.00			802,593.47
คิดเป็นราคางบประมาณ								802,593.47
(แปดแสนสองพันห้าร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)								

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	588,330.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ
(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอมรินทร์ ผืนพรหม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านฝายแป้น (บ้านบวมะกั้ง) เชื่อมบ้านป่าตอง - หนองจาง บ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านฝายแป้น (บ้านบวมะกั้ง) เชื่อมบ้านป่าตอง-หนองจาง ถึงระยะทาง ๕๑๙.๐๐ เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๕๗.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๘๐๒,๕๙๓.๔๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ รายละเอียดการคำนวณราคากลาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวุฒิ หล่อธาน	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายจิตติพงษ์ ศรีนวลใหญ่	กรรมการ
๗.๓ นายอมรินทร์ ผั่นพรหม	กรรมการ